
 

1

Распространяется бесплатно  
 

 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
 

 
№ 15  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2 июня 2020 год 



 

2

 
Перечень 

 
 

1. Постановление администрации Богучанского района № 515-П от 18.05.2020 г.            
«О проведении публичных слушаний по вопросу «Об утверждении годового отчета об 
исполнении районного бюджета за 2019 год»» 

2. Постановление администрации Богучанского района № 517-П от 18.05.2020 г.            
«Об  утверждении   документации   по  планировке территории линейного объекта» 

3. Постановление администрации Богучанского района № 518-П от 18.05.2020 г.            
«Об утверждении Порядка премирования муниципальных служащих администрации 
Богучанского района и структурных подразделений  администрации Богучанского района, 
наделенных правами юридического лица»  

4. Постановление администрации Богучанского района № 557-П от 28.05.2020 г.            
«О внесении изменений в муниципальную  программу Богучанского района «Развитие культуры», 
утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1392-п»  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.05.2020                              с. Богучаны                               №  515 -п 
 

О проведении публичных слушаний по вопросу «Об утверждении годового отчета об исполнении 
районного бюджета за 2019 год» 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 21 Положения о бюджетном процессе 
в муниципальном образовании Богучанский район, утвержденного решением Богучанского районного 
Совета депутатов от 29.10.2012 № 23/1-230, ст. 21 Устава Богучанского района Красноярского края и п. 4 
статьи 4 Положения об организации и проведении публичных слушаний в Богучанском районе 
утвержденного решением Богучанского районного Совета депутатов от 15.03.2018 № 22/1-166 «О 
проведении публичных слушаний», 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести публичные слушания в форме общественных обсуждений среди населения 

муниципального образования Богучанский район по вопросу «Об утверждении годового отчета об 
исполнении районного бюджета за 2019 год» 9 июня 2020 года в 12-00 ч, начало регистрации 10-00 ч по 
адресу: Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72, кабинет № 19 (зал 
заседаний) и утвердить график проведения общественных обсуждений согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению. 

2. Для организации подготовки и проведения публичных слушаний создать и утвердить состав 
Комиссии по организации и проведению общественных обсуждений согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению. 

3. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний оказать содействие в 
организации работы общественной приемной для информирования общественности с целью выявления и 
учета общественных предпочтений жителей муниципального образования. 

4. Утвердить график работы общественной приемной согласно приложению № 3 к 
настоящему постановлению. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы 
Богучанского района  по экономике и планированию Н.В. Илиндееву 

6.  Информацию о проведении публичных слушаний разместить на официальном сайте 
муниципального образования Богучанский район www.boguchansky-raion.ru в разделе «Нормотворчество» и 
в Официальном вестнике Богучанского района. 

7.  Постановление вступает в силу со дня следующего за днем опубликования в Официальном 
вестнике Богучанского района. 
 
И.о. Главы Богучанского района                                                            Н.В. Илиндеева 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации  

Богучанского района  
от     18.05. 2020 №  515-п 

 
График проведения общественных обсуждений 

 
№  
п/п 

Дата, время проведения  Мероприятие  Место проведения 

1. 9 июня  2020 года 
12-00 часов 

Участники: жители муниципального образования 
Богучанский район 
 
 
Оформление итоговых документов общественных 
обсуждений (замечания, дополнения, протокол 
обсуждений) 

Красноярский край, Богучанский район,  
с. Богучаны,  

ул. Октябрьская, д. 72,  
кабинет №19  

(зал заседаний) 

 
Приложение № 2  

к постановлению администрации  
Богучанского района  



 

4

от      18.05. 2020 № 515 -п 
 

 
Состав комиссии по организации и проведению общественных обсуждений 

 
Илиндеева 
Наталья Вениаминовна 
 

Заместитель Главы Богучанского района по 
экономике и планированию, председатель комиссии 
 

  
Монахова  
Валентина Ивановна 

И.о. начальника финансового управления, 
заместитель   председателя комиссии 
 

Давыденко  
Ольга Григорьевна 

начальник бюджетного отдела финансового 
управления администрации района, секретарь 
комиссии 

Члены комиссии: 
 

 

  
Арсеньева  
 Альфия  Сагитовна 

Начальник управления экономики и планирования  
администрации Богучанского района  
 

Сергеева 
 Василиса Михайловна 

Начальник отдела экономики и планирования  
администрации Богучанского района 

  
                                                                                                     Приложение № 3 

к постановлению администрации  
Богучанского района  

от     18.05. 2020 №  515 -п 
 

График работы общественной приемной для информирования общественности по вопросу «Об 
утверждении годового отчета об исполнении районного бюджета за 2019 год»   

 
№ п.п. дата Мероприятие  Место проведения 

1. С 1 июня  2020 года по 9 июня  
2020 года 

Работа общественной приемной для информирования 
общественности по вопросу «Об  утверждении годового 
отчета об исполнении районного бюджета за 2019 год»  

Красноярский край,  
Богучанский район, с. Богучаны,  

ул. Перенсона, 30 
 
Понедельник - четверг - с 10.00 до 
17.00 час.,  
пятница - с 10.00 до 14.00,  
обед - с 13.00 до 14.00.  
Суббота, воскресенье – выходные дни. 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

18. 05. 2020                                                    с. Богучаны            № 517-п 
 

Об  утверждении   документации   по  планировке территории линейного объекта 
 
Рассмотрев заявления Общества с ограниченной ответственностью «Левана», а так же 

предоставленные материалы, в соответствии со ст.ст. 45,46 Градостроительного   кодекса   Российской   
Федерации  от  29.12.2004 года № 190 - ФЗ,  ст.ст. 7, 43, 47  Устава Богучанского  района Красноярского 
края,  Постановление от 06.06.2019 № 529-п «О проведении публичных слушаний» 
               ПОСТАНОВЛЯЮ: 

   
1.Утвердить проект планировки территории линейного объекта «Реконструкция железнодорожного  

тупика с кадастровым  номером 24:07:0501001:263  ООО «Левана»  расположенный на земельном  участке с 
кадастровым номером  24:07:0501001:211 по адресу: Красноярский  край Богучанский муниципальный  
район, межселенная  территория, Промышленный район Шаманка территория,  земельный участок  27.  



 

5

2.Опубликовать утвержденную документацию по планировке территории  на  официальном сайте  
муниципального образования Богучанский  район  boguchansky-raion.ru 

3.Контроль за  выполнением  Постановления  возложить  на исполняющего  обязанности 
заместителя  главы  Богучанского  района  О.И. Якубову. 
              4.Постановление  вступает в силу со дня,  следующего за днем опубликования. 
 

И.о. Главы Богучанского  района                                                Н.В. Илиндеева          
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

18.05 .2020                                  с. Богучаны                                    № 518-П 
 

Об утверждении Порядка премирования муниципальных служащих администрации Богучанского района и 
структурных подразделений  администрации Богучанского района, наделенных правами юридического лица 

 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 02.03.2007 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», решением Богучанского районного Совета 
депутатов от 27.07.2015 № 51/1-411  «Об утверждении Положения об оплате труда  муниципальных 
служащих муниципального образования Богучанский район», ст. ст. 7, 43, 47 Устава Богучанского района, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
1. Утвердить Порядок премирования муниципальных служащих администрации Богучанского 

района и структурных подразделений  администрации Богучанского района, наделенных правами 
юридического лица.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы  
Богучанского  района по  экономике и планированию Н.В. Илиндееву. 

3. Настоящее постановление вступает  в силу  со дня подписания,  и подлежит опубликованию  
в Официальном вестнике Богучанского района. 
 
И.о. Главы Богучанского района                            Н.В. Илиндеева               

    
Приложение  

к постановлению администрации Богучанского 
района  

от «18»05.2020 № 518-П 
 

Порядок премирования муниципальных служащих  администрации Богучанского района и структурных 
подразделений  администрации Богучанского района, наделенных правами юридического лица 

 
1.1. Настоящий Порядок премирования муниципальных служащих администрации 

Богучанского района и  структурных подразделений (далее – Порядок) определяет условия и порядок 
премирования муниципальных служащих, представителем нанимателя для которых является  Глава  
Богучанского района, руководителей и муниципальных служащих структурных подразделений 
администрации Богучанского района, наделенных правами юридического лица (далее – муниципальные 
служащие).  

1.2. Премирование муниципальных служащих производится в целях усиления их материальной 
заинтересованности в повышении качества выполнения задач, возложенных на  администрацию 
Богучанского района и ее структурные подразделения, в профессиональном и компетентном исполнении 
ими должностных обязанностей, в целях усиления мотивации для повышения эффективности и качества 
деятельности муниципальных служащих, достижения конкретных результатов деятельности.  

1.3.  Муниципальным служащим выплачиваются следующие виды премий: 
-за выполнение особо важных и сложных заданий; 
-за долголетнюю и плодотворную работу, в связи с юбилейной датой (50, 55, 60, 65-летием), 

присвоением почетного звания, установленного соответствующими нормативными правовыми актами 
Российской Федерации или Красноярского края, награждением государственной или правительственной 
наградой Российской Федерации или Красноярского края, установленной соответствующими 



 

6

нормативными правовыми актами Российской Федерации или Красноярского края, или Почетной грамотой 
Законодательного Собрания края и (или) Губернатора края, Главы Богучанского района и (или) 
Богучанского районного Совета депутатов; 

-за успешное и добросовестное исполнение муниципальным служащим своих должностных 
обязанностей. 

1.4. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий выплачиваются муниципальным 
служащим с учетом  личного вклада в осуществление соответствующих задач и функций, по результатам 
выполнения разовых и иных поручений за: 

-своевременное и качественное исполнение задания; 
-проявленную инициативу, с учетом обеспечения задач и функций  администрации Богучанского 

района и ее структурных подразделений;  
-за исполнение должностного регламента – с учетом оценки эффективности и результативности 

профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих района, направленной на 
реализацию полномочий органов  местного самоуправления Богучанского района и функций  органов 
местного самоуправления района. 

Распоряжение о выплате премии за выполнение особо важных и сложных заданий, должно 
содержать указание за личный вклад муниципального служащего в достижение целей и задач, поставленных 
перед администрацией Богучанского района. 

1.5. Премия за успешное и добросовестное исполнение муниципальным служащим своих 
должностных обязанностей выплачивается за: 

-неукоснительного исполнения основных обязанностей, предусмотренных должностной 
инструкцией и с соблюдением законодательства; 

-исполнения распоряжений и указаний вышестоящих руководителей, отданных в пределах их 
должностных полномочий; 

-соблюдения установленных правил внутреннего трудового распорядка, соблюдения требований к 
служебному поведению. 

1.6. При определении размера премии могут быть учтены такие обстоятельства, как подготовка 
на высоком организационном уровне районных мероприятий, напряженная деятельность по разработке 
особо важных проектов, программ, выполнение с надлежащим качеством обязанности отсутствующего 
муниципального служащего, оказание помощи в работе муниципальным служащим, проходящим 
испытание, другие положительные и значительные результаты работы. 

1.7. Основанием для подготовки проекта распоряжения (приказа) о премировании является: 
-для муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в аппарате 

администрации Богучанского района, и руководителей структурных подразделений администрации 
Богучанского района – служебная записка заместителя Главы Богучанского района, курирующего 
структурные подразделения администрации Богучанского района;  

-для муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в структурных 
подразделениях администрации Богучанского района, наделённых правами юридических лиц – служебная 
записка начальника отдела структурного подразделения, адресованная начальнику структурного 
подразделения; 

-в отношении заместителей Главы Богучанского района – распоряжение Главы Богучанского района 
с указанием личного вклада в достижение целей и задач, поставленных перед администрацией Богучанского 
района.  

Служебная записка оформляется в форме докладной записки на имя  представителя нанимателя 
(работодателя) администрации Богучанского района с изложением результатов службы с указанием вида 
премии и размера премирования.  

Служебные записки о премировании муниципальных служащих рассматриваются в течение трех 
рабочих дней со дня их поступления.  

Решение Главы Богучанского района о премировании муниципальных служащих принимается в 
виде визы «согласовано» на служебной записке, что является основанием для подготовки распоряжения о 
премировании.  

Премия выплачивается на основании распоряжения (приказа)  представителя  нанимателя   органа   
местного самоуправления Богучанского района. 

Распоряжение (приказ) о премировании муниципальных служащих издается не позднее 27-го числа 
текущего месяца и является основанием для начисления и выплаты премии муниципальным служащим.  

1.8. Премирование производится в размере не более двух должностных окладов в месяц, и 
выплачивается одновременно с выплатой заработной платы в пределах фонда оплаты труда учреждения, 
деятельность в котором осуществляет муниципальный служащий, сформированного на текущий 
финансовый год. 

1.9. На премию начисляются районный  коэффициент и процентная  надбавка к заработной 
плате за стаж  работы в районах Крайнего Севера и  приравненных к ним местностях, размер которых не 



 

7

может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами. 
1.10. К премированию  не представляются муниципальные служащие, находящиеся менее трех 

месяцев на муниципальной службе в администрации Богучанского района (ее структурных подразделениях), 
в которых принимается правовой акт о премировании. 

1.11. Муниципальные  служащие, имеющие дисциплинарные взыскания, не подлежат 
премированию  в течение  срока  действия дисциплинарного взыскания, за исключением премирования за 
выполнение заданий особой важности и сложности.  
В случае превышения предельных значений установленных бюджетным законодательством значений 
дефицита бюджета и муниципального долга, а также в случае введения временной финансовой 
администрации премирование муниципальных служащих не производится. 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

28.05.2020 г.    с. Богучаны                  № 557-п 
 

О внесении изменений в муниципальную  программу Богучанского района «Развитие культуры», 
утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1392-п 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Богучанского района от 17.07.2013  № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями  
7,43,47  Устава Богучанского района Красноярского края, 

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в муниципальную программу Богучанского района «Развитие культуры» 

утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1392-п следующего 
содержания; 

1.1. В разделе 1. Паспорт муниципальной программы Богучанского района «Развитие культуры», 
строку «ресурсное обеспечение программы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования по 
годам реализации», читать в новой редакции: 
Ресурсное обеспечение программы в том числе в 
разбивке по всем источникам финансирования по 
годам реализации 

Общий объем финансирования программы –  2 076 689 213,79 рублей, в том числе по годам: 
в 2014 году – 165 587 445,10 рублей, в том числе; 
147 113 242, 51 рублей - средства районного бюджета, 
17 152 940,00 рублей - средства бюджета поселений. 
1 321 262,59 рублей - средства краевого бюджета  
в 2015 году – 180 027 426,26 рублей, в том числе; 
153 119 165,26 рублей - средства районного бюджета, 
26 053 396,00 рублей - средства бюджета поселений, 
686 165,00  рублей - средства краевого бюджета, 
168 700,00 рублей -средства федерального бюджета.  
в 2016 году – 191  857  789,95  рублей, в том числе; 
162  674 471,95  рублей -средства районного бюджета, 
25 406 310,00 рублей -средства бюджета поселений, 
3 708 608,00 рублей – средства краевого бюджета, 
68 400,00 рублей -средства федерального бюджета. 
в 2017 году – 216 579 777,79 рублей, в том числе; 
167 709 020,86 рублей -средства районного бюджета, 
32 087 867,00  рублей -средства бюджета поселений; 
16 215 399,93  рублей -средства  краевого бюджета; 
567 490,00 рублей -средства федерального бюджета. 
в 2018 году – 247 471 687,90 рублей, в том числе; 
221 745 677,90 рублей -средства районного бюджета, 
24 335 660,00  рублей -средства  краевого бюджета; 
1 390 350,00 рублей -средства федерального бюджета. 
в 2019 году – 281 222 262,79 рублей, в том числе; 
244 556 162,79 рублей -средства районного бюджета; 
34 885 600,00  рублей -средства  краевого бюджета; 
1 780 500,00  рублей -средства федерального бюджета. 
в 2020 году – 265 282 060,00 рублей, в том числе; 
261 214 360,00 рублей - средства районного бюджета; 
3 476 800,46  рублей - средства  краевого бюджета; 
590 899,54  рублей - средства  федерального бюджета. 
в 2021 году – 264 948 880,00 рублей, в том числе; 
261 597 480,00 рублей -средства районного бюджета; 
1 101 402,67  рублей -средства  краевого бюджета. 
2 249 997,33  рублей -средства  федерального бюджета. 
в 2022 году – 263 711 884,00 рублей, в том числе; 
261 597 480,00 рублей -средства районного бюджета; 
862 671,97  рублей -средства  краевого бюджета; 



 

8

1 251 732,03  рублей -средства  федерального бюджета. 

1.2. В приложении № 6 к муниципальной программе Богучанского района «Развитие культуры», в 
паспорте подпрограммы «Искусство и народное творчество», строку «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы читать в новой редакции: 
Объемы и источники финансирования 
подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы – 381 990 173,00 рублей, в том числе по годам: 
средства районного бюджета: 
в 2019 году – 78 332 763,00  рублей; 
в 2020 году – 93 945 608,00  рублей; 
в 2021 году – 95 284 826,00  рублей; 
в 2022 году – 95 284 826,00  рублей. 
средства краевого бюджета:  
в 2019 году – 18 324 140,00 рублей. 
в 2020 году – 818 010,00 рублей. 

1.3. В приложении № 7 к муниципальной программе Богучанского района «развитие культуры», в 
паспорте подпрограммы «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия», строку 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы», читать в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы – 525 819 622,71 рублей, в том числе по годам: 
средства районного бюджета: 
в 2019 году – 135 085 935,71 рублей; 
в 2020 году – 126 042 383,00 рублей; 
в 2021 году – 125 429 450,00 рублей; 
в 2022 году – 125 429 450,00 рублей. 
средства  краевого бюджета:  
в 2019 году – 4 793 200,00 рублей; 
в 2020 году – 1 923 300,46 рублей; 
в 2021 году – 750 002,67 рублей; 
в 2022 году – 511 271,97 рублей; 
средства федерального бюджета: 
в 2019 году – 1 762 000,00 рублей; 
в 2020 году - 590 899,54 рублей; 
в 2021 году – 2 249  997,33рублей; 
в 2022 году – 1 251 732,03 рублей 

 1.4.  Приложение № 2 к муниципальной программе  «Информация о распределении планируемых 
расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы 
Богучанского района  «Развитие культуры», изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 
 1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе  «Информация о ресурсном обеспечении и 
прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Богучанского района  
«Развитие культуры» с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 

1.6. Приложение № 2 к подпрограмме «Искусство и народное творчество» реализуемой в рамках 
муниципальной программы Богучанского района, «Перечень мероприятий подпрограммы «Искусство и 
народное творчество» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 3. 

1.7. Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение условий реализации программы и прочие 
мероприятия» реализуемой в рамках муниципальной программы Богучанского района, «Перечень 
мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» с 
указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 4. 

2.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Богучанского района по экономике и планированию Н.В. Илиндееву. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в  Официальном 
вестнике Богучанского района. 
 
И.о. Главы Богучанского района                                  Н.В. Илиндеева 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Богучанского района  от  "28"__05____2020г.   № 557-п
Приложение №2 

к муниципальной программе 
Богучанского района "Развитие культуры" 

 
Информация о распределении планируемых расходов  по мероприятиям программы, подпрограммам 

муниципальной программы Богучанского района «Развитие культуры» 
 

Статус 
(муниципальная 

программа, 
подпрограмма) 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 

Наименование 
ГРБС 

Код 
бюджетной 
классификации  

Расходы (руб.), годы 

ГРБС 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год Итого на   
2019-2022 

годы 



 

9

Муниципальная 
программа 

Развитие 
культуры 

всего 
расходные 
обязательства 
по программе 

000   
281 222 
262,79   

  
265 282 
060,00   

    
264 948 
880,00    

  
263 711 
884,00   

           1 075 
165 086,79   

в том числе по 
ГРБС: 

            

Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Управление  
культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856   
281 222 
262,79   

  
265 282 
060,00   

    
264 948 
880,00    

  
263 711 
884,00   

           1 075 
165 086,79   

Подпрограмма 
1 

Культурное 
наследие 

всего 
расходные 
обязательства 
по 
подпрограмме 

856   
42 924 
224,08   

  
41 961 
859,00   

    
41 234 
604,00    

  
41 234 
604,00   

              167 
355 291,08   

в том числе по 
ГРБС: 

            
-   

 
Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Управление  
культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856   
42 924 
224,08   

  
41 961 
859,00   

    
41 234 
604,00    

  
41 234 
604,00   

              167 
355 291,08   

Подпрограмма 
2 

Искусство и 
народное 
творчество 

всего 
расходные 
обязательства 
по 
подпрограмме 

000   
96 656 
903,00   

  
94 763 
618,00  

    
95 284 
826,00    

  
95 284 
826,00   

              381 
990 173,00   

в том числе по 
ГРБС: 

            
-   

Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Управление  
культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856   
96 656 
903,00   

  
94 763 
618,00   

    
95 284 
826,00    

  
95 284 
826,00   

              381 
990 173,00   

Подпрограмма 
3 

Обеспечение 
условий  
реализации  
программы и 
прочие 
мероприятия 

всего 
расходные 
обязательства 
по 
подпрограмме 

000   
141 641 
135,71   

  
128 556 
583,00   

    
128 429 
450,00    

  
127 192 
454,00   

              525 
819 622,71   

в том числе по 
ГРБС: 

            
-   

 
Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Управление  
культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики  
Богучанского 
района»* 

856   
141 641 
135,71   

  
128 556 
583,00   

    
128 429 
450,00    

  
127 192 
454,00   

              525 
819 622,71   

 
Приложение № 2 

 к постановлению администрации 
Богучанского района  от "28"__05____2020г.   № 557-п

Приложение №3 
к муниципальной программе 

 Богучанского района "Развитие культуры" 



 

10

 
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей  муниципальной  программы 

Богучанского района «Развитие культуры» с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной 
системы 

 
Статус  Наименование  

программы,  
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Оценка расходов(руб.), годы 
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год Итого на   

2019-2022 годы 
Муниципальная 
программа 

Развитие 
культуры 

Всего                   281 
222 262,79   

              265 
282 060,00   

                   264 
948 880,00   

                  263 
711 884,00   

                    1 075 
165 086,79   

в том числе :           
федеральный 

бюджет 
                     1 

780 500,00   
  

590 899,54   
                       2 

249 997,33   
                      1 

251 732,03   
                           5 

873 128,90   
краевой 

бюджет 
                   34 

885 600,00   
                  3 
476 800,46   

                       1 
101 402,67   

   
862 671,97   

                         40 
326 475,10   

районный 
бюджет 

                 244 
556 162,79   

              261 
214 360,00   

                   261 
597 480,00   

                  261 
597 480,00   

                    1 028 
965 482,79   

Подпрограмма 
1 

Культурное 
наследие 

Всего                     42 
924 224,08   

                41 
961 859,00   

                     41 
234 604,00   

                    41 
234 604,00   

                       167 
355 291,08   

в том числе :           
федеральный 

бюджет 
  

18 500,00   
  

-   
   

-   
   

-   
  

18 500,00   
краевой 

бюджет 
                   11 

768 260,00   
  

735 490,00   
   

351 400,00   
   

351 400,00   
                         13 

206 550,00   
районный 

бюджет 
                   31 

137 464,08   
                41 
226 369,00   

                     40 
883 204,00   

                    40 
883 204,00   

                       154 
130 241,08   

Подпрограмма 
2 

Исскуство и 
народное 
творчество 

Всего                     96 
656 903,00   

                94 
763 618,00   

                     95 
284 826,00   

                    95 
284 826,00   

                       381 
990 173,00   

в том числе :           
-   

федеральный 
бюджет 

  
-   

        
-   

краевой 
бюджет 

                   18 
324 140,00   

  
818 010,00   

   
-   

   
-   

                         19 
142 150,00   

районный 
бюджет 

                   78 
332 763,00   

                93 
945 608,00   

                     95 
284 826,00   

                    95 
284 826,00   

                       362 
848 023,00   

Подпрограмма 
3 

Обеспечение 
условий 
реализации  
программы и 
прочие 
мероприятия 

Всего                   141 
641 135,71   

              128 
556 583,00   

                   128 
429 450,00   

                  127 
192 454,00   

                       525 
819 622,71   

в том числе :           
-   

федеральный 
бюджет 

                     1 
762 000,00   

  
590 899,54   

                       2 
249 997,33   

                      1 
251 732,03   

                           5 
854 628,90   

краевой 
бюджет 

                     4 
793 200,00   

                  1 
923 300,46   

   
750 002,67   

   
511 271,97   

                           7 
977 775,10   

районный 
бюджет 

                 135 
085 935,71   

              126 
042 383,00   

                   125 
429 450,00   

                  125 
429 450,00   

                       511 
987 218,71   

юридические 
лица 

          
-   

 
      Приложение № 3 

 к постановлению администрации Богучанского района  от  
"28"__05____2020г.   № 557-п

Приложение №2 
к подпрограмме "Искусство и народное творчество", реализуемой 

в рамках муниципальной программы Богучанского района 
"Развитие культуры" 

 
Перечень мероприятий подпрограммы «Искусство  и народное творчество» с указанием объема средств на 

их реализацию и ожидаемых результатов 
 
№ Наименование  

программы, 
подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы (руб.), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммног
о мероприятия 
 (в натуральном 

выражении) 

ГРБ
С 

РзП
р 

ЦСР 2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

Итого 
на 

2019 -
2022 
годы 

  Цель. Обеспечение доступа населения Богучанского района к культурным благам и участию в культурной жизни   
1 Задача 1. Сохранение и развитие традиционной  народной культуры   

1.1
. 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственны
х учреждений 

МКУ«Управлени
е  культуры, 
физической 
культуры, спорта 
и молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856 0801 0
5 

20
0 

40000       47 
364 

675,1
4   

      66 
323 

055,0
0   

      66 
118 

685,0
0   

      66 
118 

685,0
0   

   
245 
925 

100,1
4   

 Количество 
посетителей 
культурно-
досуговых 
мероприятий 
составит         1 
094 086 чел.  

856 0801 0
5 

20
0 

10490       18 
324 

140,0
0   

         
18 

324 
140,0

0   
856 0801 0 20 10480            



 

11

5 0 818 
010,0

0   

818 
010,0

0   
856 0801 0

5 
20
0 

41000         2 
787 

200,0
0   

  
260 

000,0
0   

   
260 

000,0
0   

    
260 

000,0
0   

   
3 567 
200,0

0   
856 0801 0

5 
20
0 

45000    
460 

000,0
0   

  
500 

000,0
0   

   
500 

000,0
0   

    
500 

000,0
0   

   
1 960 
000,0

0   
856 0801 0

5 
20
0 

4Г00
0 

      20 
374 

648,8
6   

      19 
576 

141,0
0   

      21 
676 

141,0
0   

      21 
676 

141,0
0   

   
83 

303 
071,8

6   
856 0801 0

5 
20
0 

4Э00
0 

        3 
200 

000,0
0   

        3 
350 

000,0
0   

        3 
350 

000,0
0   

        3 
350 

000,0
0   

   
13 

250 
000,0

0   
1.2
. 

Предоставление 
субсидий 

бюджетным 
учреждениям на 

отдельные 
мероприятия 

МКУ 
Управление 
культуры 
Богучанского 
района, 
МКУ«Управлени
е  культуры, 
физической 
культуры, спорта 
и молодежной 
политики  
Богучанского 
района»* 

856 0801 0
5 

20
0 

80020            
-   

 Выполнение 
обязательств 
бюджетными 
учреждениями  

1.2
. 

Проведение 
районных 
мероприятий, 
фестивалей, 
выставок, 
конкурсов 

МКУ«Управлени
е  культуры, 
физической 
культуры, спорта 
и молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856 0801 0
5 

20
0 

80520         3 
273 

331,0
0   

        2 
767 

190,0
0   

        2 
510 

508,0
0   

        2 
510 

508,0
0   

   
11 

061 
537,0

0   

 Проведение 
бюджетными 
учреждениями  
20982   
мероприятий, 
фестивалей, 
выставок, 
конкурсов. 
проведение 
учреждениями 
дополнительног
о образования 
детей 20 
конкурсов, 3 
пленэрных 
практик  

856 0703 0
5 

20
0 

80520    
223 

137,0
0   

  
542 

000,0
0   

   
230 

000,0
0   

    
230 

000,0
0   

   
1 225 
137,0

0   

1.3
. 

Мероприятие по 
развитию 
народных 
промыслов 

МКУ«Управлени
е  культуры, 
физической 
культуры, спорта 
и молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856 0801 0
5 

20
0 

80540  -   
89 

492,0
0   

   
89 

492,0
0   

    
89 

492,0
0   

   
268 

476,0
0   

 Проведение 
выставок, мастер 
классов, 
фестивалей 
направленных на 
развитие 
народных 
промыслов  

1.4
. 

Оплата стоимости 
проезда в отпуск 
в соответствии с 
законодательство
м 

МКУ«Управлени
е  культуры, 
физической 
культуры, спорта 
и молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856 0801 0
5 

20
0 

47000    
649 

771,0
0   

  
537 

730,0
0   

   
550 

000,0
0   

    
550 

000,0
0   

   
2 287 
501,0

0   

Оплата проезда 
к месту 
проведения 
отпуска и 
обратно100 
работников 

  Итого  по задаче 
1 

                  96 
656 

903,0
0   

      94 
763 

618,0
0   

      95 
284 

826,0
0   

      95 
284 

826,0
0   

   
381 
990 

173,0
0   

  

  Итого по 
подпрограмме 

                  96 
656 

903,0
0   

      94 
763 

618,0
0   

      95 
284 

826,0
0   

      95 
284 

826,0
0   

   
381 
990 

173,0
0   

  

  в том числе:                         
  краевой бюджет                   18 

324 
140,0

0   

  
818 

010,0
0   

   
-   

    
-    

   
19 

142 
150,0

0   

  

  районный 
бюджет 

                  78 
332 

763,0
0   

      93 
945 

608,0
0   

      95 
284 

826,0
0   

      95 
284 

826,0
0   

   
362 
848 

023,0

  



 

12

0   

 
Приложение № 4 

к постановлению администрации Богучанского района 
 от "28"__05____2020г.   № 557-п

Приложение №2 
к подпрограмме "Обеспечение условий реализации 

 программы  и прочие мероприятия", 
 реализуемой в рамках муниципальной программы 

 Богучанского района "Развитие культуры" 
 

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий реализации  программы  и прочие 
мероприятия с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 
№ Наименование  

программы, 
подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы (руб.), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия 

 (в натуральном 
выражении) 

ГРБ
С 

РзП
р 

ЦСР 2019 
год 

2020 
год 

2021го
д 

2022 
год 

Итог
о на 
2019 
-2022 
годы 

  Цель. Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура»   
1 Задача 1. Развитие системы дополнительного образования в области культуры   

1.1
. 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственн
ых учреждений 

МКУ«Управлен
ие  культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856 0703 0
5 

300 40000   
31 

677 
965,0

0   

  
34 

410 
051,0

0   

        34 
410 

051,00   

   
34 

410 
051,0

0   

   
134 
908 

118,0
0   

 Число человеко-
часов пребывания 
составит 784 218 
ч/час  

856 0703 0
5 

300 10480   
2 500 
000,0

0   

  
1 100 
000,0

0   

       
3 600 
000,0

0   
856 0703 0

5 
300 10370   

8 
000,0

0   

         
8 

000,0
0   

856 0703 0
5 

300 41000   
10 

870 
926,0

0   

  
9 023 
000,0

0   

          9 
023 

000,00   

   
9 023 
000,0

0   

   
37 

939 
926,0

0   
856 0703 0

5 
300 45000   

187 
561,0

0   

  
268 

577,0
0   

   
268 

577,00   

   
268 

577,0
0   

   
993 

292,0
0   

856 0703 0
5 

300 4Г00
0 

  
3 048 
800,0

0   

  
3 297 
785,0

0   

          3 
297 

785,00   

   
3 297 
785,0

0   

   
12 

942 
155,0

0   
856 0703 0

5 
300 4Э00

0 
  

331 
000,0

0   

  
377 

400,0
0   

   
377 

400,00   

   
377 

400,0
0   

   
1 463 
200,0

0   
1.2

. 
Оплата 
стоимости 
проезда в отпуск 
в соответствии с 
законодательств
ом 

 
МКУ«Управлен
ие  культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856 0703 0
5 

300 47000   
816 

533,3
6   

  
625 

000,0
0   

   
625 

000,00   

   
625 

000,0
0   

   
2 691 
533,3

6   

 Оплата проезда к 
месту проведения 
отпуска и обратно 
28 работникам  

  Итого по задаче 
1 

              
49 

440 
785,3

6   

  
49 

101 
813,0

0   

        48 
001 

813,00   

   
48 

001 
813,0

0   

   
194 
546 

224,3
6   

  

2 Задача 2. Поддержка  творческих работников   
2.1

. 
Денежное 
поощрение 
победителям 
Конкурса на 
получение 
денежного 
поощрения 
лучшими 
муниципальным
и учреждениями 
культуры и 
образования в 

МКУ 
«Управление  
культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики  
Богучанского 
района»*, 
Финансовое 
управление 

856 0801 05300L5190   
100 

000,0   

         
100 

000,0
0   

 Проведение 
текущего ремонта 
в здании СДК п. 
Манзя  

856 0801 05300L5193     
200 

000,0   

       
200 

000,0
0   

 Приобретение 
оборудования для 
МБУК БКМ им. 
Д.М. Андона 
Ремонт звуковой 
аппаратуры ДК п. 
Таежный  



 

13

области 
культуры, 
находящимися 
на территории 
сельских 
поселений 
Красноярского 
края, и их 
работникам 

администрации 
Богучанского 
района 

  Итого  по задаче 
2 

            100 
000,0 

200 
000,0 

0,0 0,0 300 
000,0 

  

3. Задача 3. Развитие инфраструктуры отрасли «культура»   
3.1

. 
Приобретение 
основных 
средств и 
материальных 
запасов для 
осуществления 
видов 
деятельности 
бюджетных   
учреждений 
культуры 

МКУ«Управлен
ие  культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики  
Богучанского 
района»* 

856 0703 0
5 

300 Ф000
0 

  
134 

400,0
0   

  
17 

000,0
0   

   
17 

000,00   

   
17 

000,0
0   

   
185 

400,0
0   

 Приобретение 
основных средств 
для укрепления 
материально 
технической базы 
детских школ 
искусств  

856 0801 0
5 

300 Ф000
0 

  
652 

205,0
0   

  
56 

000,0
0   

       
708 

205,0
0   

 Приобретение 
основных средств 
для укрепления 
материально 
технической базы 
учреждений 
клубного типа  

856 0801 0
5 

300 80020            
-   

 Проведение ряда 
мероприятий по 
приведению 
учреждений 
библиотечного 
типа в 
соответствие с 
техническими 
нормами 
  

856 0801 0
5 

300 80020   
35 

000,0
0   

         
35 

000,0
0   

 Приобретение  
покрытия для пола 
сцены СДК п. 
Ангарский  

856 0801 0
5 

300 L467
0 

  
554 

000,0
0   

         
554 

000,0
0   

 Приобретение 250  
театральных 
кресел, 
приобретение 
звукового и 
видеопроекционно
го оборудования 
  

856 0801 0
5 

300 R467
0 

    
130 

300,4
6   

   
750 

002,67   

   
511 

271,9
7   

   
1 391 
575,1

0   
856 0801 0

5 
300 L467

0 
  

1 662 
000,0

0   

         
1 662 
000,0

0   
856 0801 0

5 
300 R467

0 
    

390 
899,5

4   

          2 
249 

997,33   

   
1 251 
732,0

3   

   
3 892 
628,9

0   
856 0801 0

5 
300 L467

0 
  

23 
446,0

0   

  
5 

270,0
0   

       
28 

716,0
0   

3.2
. 

Технологическое 
и техническое 
переоснащение 
бюджетных 
учреждений 
культуры 

МКУ«Управлен
ие  культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856 0801 0
5 

300 80020   
1 160 
000,0

0   

         
1 160 
000,0

0   

 приведение 
учреждений 
библиотечного 
типа в 
соответствие с  
нормами 
противопожарной 
безопасности 
  

3.3
. 

Капитальный 
ремонт и 
реконструкция 
зданий и 
помещений 
муниципальных 
учреждений 
культуры и 
образовательных 
учреждений в 
области 
культуры, 
выполнение 
мероприятий по 
повышению 
пожарной  и 
террористическо

МКУ«Управлен
ие  культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856 0801 0
5 

300 Ц000
0 

           
-   

Проведение 
капитального 
ремонта в  
учреждениях 
библиотечного 
типа 

856 0801 0
5 

300 Ц000
0 

    
417 

783,0
0   

       
417 

783,0
0   

Проведение 
капитального 
ремонта в  
учреждениях 
клубного типа 

856 0801 0
5 

3А
1 

74840     
693 

000,0
0   

       
693 

000,0
0   

Составление 
проектно сметной 
документации для 
осуществления 
капитального 
ремонта филиала 

856 0801 0
5 

3А
1 

74840     
7 

       
7 



 

14

й безопасности 
учреждений, 
осуществляемых 
в процессе 
капитального 
ремонта и 
реконструкции 
зданий и 
помещений 

000,0
0   

000,0
0   

МБУК БМ РДК 
"Янтарь"  СДК п. 
Новохайский 

856 0801 0
5 

300 S7450   
700 

000,0
0   

         
700 

000,0
0   

2019 год 
Проведение 
капитального 
ремонта кровли 
СК с. Карабула, 
МБУК БМ РДК 
"Янтарь" ремонт 
сцены 

3.4
. 

Капитальный 
ремонт и 
реконструкция 
зданий и 
помещений  
образовательных 
учреждений в 
области 
культуры, 
выполнение 
мероприятий по 
повышению 
пожарной  и 
террористическо
й безопасности 
учреждений, 
осуществляемых 
в процессе 
капитального 
ремонта и 
реконструкции 
зданий и 
помещений 

 
МКУ«Управлен
ие  культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856 0703 0
5 

300 Ц000
0 

           
-   

Проведение 
капитального 
ремонта в 
учреждениях 
детских школ 
искусств 

3.5
. 

Субсидия на 
государственную 
поддержку 
комплексного 
развития 
муниципальных 
учреждений 
культуры и 
образовательных 
организаций в 
области 
культуры 

МКУ«Управлен
ие  культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856 0703 0530074490   
673 

200,0
0   

         
673 

200,0
0   

 Укрепление 
материально-
технической базы 
в т.ч. 
приобретение 
музыкальных 
инструментов  

856 0703 05300S4490   
6 

800,0
0   

         
6 

800,0
0   

3.6
. 

Реализация 
социокультурны
х проектов 
муниципальным
и учреждениями 
культуры и 
образовательным
и учреждениями 

МКУ«Управлен
ие  культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики  
Богучанского 
района» 

856 0703 0530074810   
200 

000,0
0   

         
200 

000,0
0   

 Создание 
творческих 
мастерских для 
осуществления 
деятельности по 
сохранению и 
развитию 
народных ремесел  

856 0703 05300S4810   
10 

000,0
0   

         
10 

000,0
0   

856 0801 0530074810   
158 

000,0
0   

         
158 

000,0
0   

856 0801 05300S4810   
2 

200,0
0   

         
2 

200,0
0   

3.7
. 

Проведение 
работ в 
бюджетных 
учреждениях 
культуры 
направленных на 
устранение 
предписаний 
надзорных 
органов 

МКУ«Управлен
ие  культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики  
Богучанского 
района»* 

856 0801 0530080050   
90 

000,0
0   

         
90 

000,0
0   

 Проведение ряда 
мероприятий по 
приведению 
учреждений 
культуры в 
соответствие с 
предписаниями 
надзорных органов  

  Итого  по задаче 
3 

          
6 061 
251,0

0   

  
1 717 
253,0

0  

          3 
017 

000,00   

   
1 780 
004,0

0   

   
12 

575 
508,0

0   

  

4 Задача 4. Обеспечение эффективного управления в отрасли "культура"   
4.1
. 

Выполнение 
функций в 
установленной 
сфере 
деятельности 

МКУ«Управлен
ие  культуры, 
физической 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики  
Богучанского 

856 0804 0
5 

300 40000   
27 

126 
381,0

0   

  
29 

202 
893,0

0   

        29 
105 

443,00   

   
29 

105 
443,0

0   

   
114 
540 

160,0
0   

 Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы на 
100%  

856 0804 0
5 

300 40000   
8 185 
861,0

  
8 789 
074,0

          8 
759 

644,00   

   
8 759 
644,0

   
34 

494 



 

15

района»* 0   0   0   223,0
0   

856 0804 0
5 

300 40000   
128 

986,7
0   

  
145 

550,0
0   

   
145 

550,00   

   
145 

550,0
0   

   
565 

636,7
0   

856 0804 0
5 

300 47000   
978 

185,6
0   

  
450 

000,0
0   

          1 
000 

000,00   

   
1 000 
000,0

0   

   
3 428 
185,6

0   
856 0804 0

5 
300 40000     

294 
000,0

0   

       
294 

000,0
0   

856 0804 0
5 

300 40000   
2 883 
418,9

1   

  
2 336 
500,0

0   

          2 
385 

500,00   

   
2 385 
500,0

0   

   
9 990 
918,9

1   
856 0804 0

5 
300 40000   

5 
942,5

5   

  
13 

500,0
0   

   
13 

500,00   

   
13 

500,0
0   

   
46 

442,5
5   

856 0804 0
5 

300 4Ф00
0 

  
120 

000,0
0   

  
475 

000,0
0   

   
120 

000,00   

   
120 

000,0
0   

   
835 

000,0
0   

856 0804 0
5 

300 4Г00
0 

  
356 

000,0
0   

  
320 

000,0
0   

   
370 

000,00   

   
370 

000,0
0   

   
1 416 
000,0

0   
856 0804 0

5 
300 4Э00

0 
  

210 
500,0

0   

  
230 

000,0
0   

   
230 

000,00   

   
230 

000,0
0   

   
900 

500,0
0   

856 0804 0
5 

300 41000   
35 

323 
412,0

0   

  
27 

097 
543,0

0   

        27 
097 

543,00   

   
27 

097 
543,0

0   

   
116 
616 

041,0
0   

856 0804 0
5 

300 41000   
10 

720 
411,5

9   

  
8 183 
457,0

0   

          8 
183 

457,00   

   
8 183 
457,0

0   

   
35 

270 
782,5

9   
  Итого  по задаче 

4 
              

86 
039 

099,3
5   

  
77 

537 
517,0

0   

        77 
410 

637,00   

   
77 

410 
637,0

0   

   
318 
397 

890,3
5   

  

  Итого по 
подпрограмме 

              
141 
641 

135,7
1   

  
128 
556 

583,0
0   

      128 
429 

450,00   

   
127 
192 

454,0
0   

   
525 
819 

622,7
1   

  

  в том числе:                         
  Федеральный 

бюджет 
              

1 762 
000,0

0   

  
590 

899,5
4   

          2 
249 

997,33   

   
1 251 
732,0

3   

   
5 854 
628,9

0   

  

  районный 
бюджет 

              
135 
085 

935,7
1   

  
126 
042 

383,0
0   

      125 
429 

450,00   

   
125 
429 

450,0
0   

   
511 
987 

218,7
1   

  

  краевой бюджет               
4 793 
200,0

0   

  
1 923 
300,4

6   

   
750 

002,67   

   
511 

271,9
7   

   
7 977 
775,1

0   

  

 
 

 
 
 
 
 

 

Учредитель – администрация Богучанского района Главный редактор – Илиндеева Н.В. Тираж – 40 экз. 
Адрес редакции, издателя, типографии: 

663430, Красноярский край, Богучанский район, с.Богучаны, ул.Октябрьская, д.72 


